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KONTRATE

Date: 30.05.2022. Dragash - pra.

gas

Numri i kontratés:!: 621-22-2445-5-2-1/C560
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Nazim Shabanaj B.L., Nr.256, Xhevat Berisha, PRIZREN, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Hapja e rrugés nga vendi I quajtur Gurra-nénpersllopsi dhe nga vensi I quajtur Rudina deri né vendin e
quajtur Brezhd dhe kubézimi I rrugéve né Zaplluxhe (Mahalla te Xhamija,Rrenak e Tumgqine) me numér
identifikues: 621-22-2445-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-015-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Hapja e rrugés nga vendi |
quajtur Gurra-nénpersllopsi dhe nga vensi I quajtur Rudina deri né vendin e quajtur Brezhd dhe
kubézimi I rrugéve né Zaplluxhe (Mahalla te Xhamija,Rrenak e Tumqine) - Hapja e rrugéve vendi i
quajtur gurra-nén persllop si dhe nga rudina deri né brezhd dhe kubézimi i rrugéve ne Zaplluxhe B=4m
; L=385m -Hapja e rrugéve vendi i quajtur gurra-nén persllop si dhe nga rudina deri né brezhda-

L1=0+1,700 m, B=5 m + kanali kullues anesor. N\
No. Lot
1 Hapja e rrugés nga vendi I quajtur Gurra-nénpersllopsi dhe nga vensi I quajtur

Rudina deri né vendin e quajtur Brezhd dhe kubézimi I rrugéve né Zaplluxhe
(Mahalla te Xhamija,Rrenak e Tumgine)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 52 891,50 €; ( pesedhjete e dy mij e tetegind e nentedhjete e nje Euro e
pesedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta & Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

1w lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésis¢ osc divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t€ b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé
vértetim t€ pranimit té komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté¢ apo vendim do t& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
04 /2097

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokunmlt
Né%h‘krimi: N ;

A (BY 374 D

¥ N L il
Data: 30.05.2022..
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Nazim Shabanaj B.L., Nr.256,
Xhevat Berisha, PRIZREN

Pozita: /J/‘//Vivfj“f?]

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do € jeté& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i kontratés: 621-22-2445-5-2-1/C560

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kiété dhe t& giitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato pung 1€ cilat jan¢ objekt i kontrat€s dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g8 t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura L€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin e
kontratgs, i cili (18 cilét) €shté palé né kontraté dhe éshié i obliguar t¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili &shté pirgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes st punéve dhe pér &

giitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontralgs” do & thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né Formularin ¢
kontratgs.

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caklvar pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara.

L7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara q& dubet {2 bighen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” n€nkuplojng vizatimet, llogariljet, informalat e siguruara dhe 8 miratuara nga Auloriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& konlaktuara,

1.9 “KPK” do {& thot& Kushtet e P8rgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do 1& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili &shié ligji q& | pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané & mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jel& valid vetém niése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nje pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave g& duhet & paguhen ose gé
do 1€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhinies sé 1& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjelr i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave L& kontratés duhet 18 plotésojng kriteret e pérshtatshmerisé q& zbalohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ n¢ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém ndse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizintin e njé pjesc té kontratés s tij njé pale té treté.

42 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i né&nkontrakiuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit tc ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoltoj me shkrim Auloritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do {a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kentraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorit.

4.4 Kontraktuesi 8shté ptrgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe &
agjentéve ose té puntsuarve, né t€ njgjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktucsit,
agjentéve (& tij ose pundtordve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé c tejkalon
até (& periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi,
Kontrakluesi duhet g€, n€ ¢larédo momenti pas skadimit (€ periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (@ tilla pér
kehézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése déshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje € skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontrakluesi mund & blejé kopje tjera 1& kiédtyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése ¢shi€ ¢ nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontrakluesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t&é nevojshme pér ekzekutim (& mirg t# kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe nié pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimii 18 detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion (& (ij né gjendje
& mird, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontrakiues, (i kihej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratgs.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket& (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmin ¢ Auteritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (& cilat mund
1& ndikajné te Kontraktuesi gjaté realizimil 18 obligimeve (& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japs
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 Né bazé (& dispozitave 1€ ligjieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehi€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér i€ gjitha vizal dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshirg lcfen e pungs dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e lij brenda 30 ditésh pas pranimit t urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respeklojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu i respektajné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhct t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privaie
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo gshi# e nevojshme pér géllime (8 ekzekutimit (& kentratds, ai nuk do
t& publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontrakiuesi do & siguroj sc punét do 18 fillojné dhe & pérfundojng brenda afatit & caktuar rénd dakord ni
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj & t¢ gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1& punimeve do & behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoji qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésiss profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontrakluara,

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas [illimit (& punés pér arsyet € méposhtme;

a. né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators s llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong (¢ llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do 1& pérdoren dhe
b. n¢ ményré qé (& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (8 jet& pergjegjés per siguring e (& giitha aktivileteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje (& identifikuara né tender e Uij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje L& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1 Aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimel ¢ tyre pérkatése, ose
karakieristikal jang né theth 1& barabarta ose mé (& miré se ato (& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pEr ekzekutim t& ploté dhe & mire & kontratés, Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekulimit do 1@ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qi dshié pasojé e
mosckzekutimit (€ ploté dhe 1& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do (& vazhdaj (& mbetet i vlefshém 30 ditd pas 1€shimit 1€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ckzekutimit 1€ kontratés do té jetd né formén e dhéné ni pjesén IV té kontratés,




Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga dala ¢ fillimit ¢ deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekieve, rrezigel ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afiért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri n& fund t& periudh@s parantuege
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t8 cilat jané pér shkak (& rrezigeve 18
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve,

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (p€rvec Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te iij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraklues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj# sigurim ¢ (illé atéherg kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjestémarrja ng aktiviletet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojni arsye té mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 8 zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 't dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program ptr
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekulimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal e pérgjithshme ge do
zbaloje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitet (& specilikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t8 punéve ¢
kontraktvara, kontraktuesi duhct ta rishikojé edhe njgher programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit g
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t€ tillé, duke pérfshiré ¢do shicsé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogEloj osc &
rris detyrimet e kentraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe cdo modifikim & pérfshiré ns programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s kontrakluesit gjaté p&rpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté 1& drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #shié i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 8 personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kaontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t¢ marr& hapat e nevojshém, né interes t8 punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezuliojé nga kryerja e puniéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marr¢ ¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e ij,
pér & siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 66 jeté pérgjegijés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin ¢ dubhur (€ detyrave ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé ¢ punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 18 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé e veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (€ nevojshme, osc &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoflojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakiuara né rrugé, ura nga (ransporti 1 materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuvesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar néése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit (€ tenderit dhe daiés s& fundit t& vértetimit 1
pérfundimil t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé talimeve
dhefose ngritjcs se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qié do ¢ pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit 1& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (8 [illoj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t8
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& piolésoj ato brenda afatit kohor 8 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kirkojé zgjatje (& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund (& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoriletin
Kontraktues sc ka pér qEllim (& bigjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditéésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés s realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményrg prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhds.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e Hkuiduara Autoritetit Kontraklues né& normén ditore & cekur nd KVK
pér ¢do dit€ g€ Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK, Autoriteti Kontraktues mund @ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 8 likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Niése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e reatizimit; dhe / ose

(b} té ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé (& tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t¢ paktién informacionin e méposhtém:

kushiet ¢ molit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ pungs, numrin dhe llojin & punétoréve
(& pundsuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 18 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta ptr tu kontrolluar n& vend-punishte dhe (€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Konlraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshluese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do té konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shgyrlojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (@
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, steukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do 1€ mbahen ng dispozicion & Autoritctit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

2[.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen® objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numnrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (8
certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojné kérkesat piér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose né& prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund f jepet mundésia ti riparojé dhe (4
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jangé refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoritcti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Prajekti”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgiegjis
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 16ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e [illimil (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteli Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes Eshté & kontrollojé cilésiné ¢ punive dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22,3 Kontrakluesi do t€ sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit koniraklues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
sc ka vlerésuar plot&sisht vEshtirgsité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do té ket (€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tif, qe (& inspektajé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponent8t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né€ ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjctér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nisc komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftejé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezuliatel e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshijes s€ tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé kéto teste € pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palt kirkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (€ jeng perfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do t€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se 8shtd gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe n# specifikim gjaté krycrjes s& punéve duke ia térhequr verejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualiletin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontratle vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve le cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontralés, atherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do (e korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit {e Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregulichen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe 1@ mbajtjes. Autoriteli Kontrakiues duhet & paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nisc Autoriteti
Kontraktues bEn njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagess me vonesE né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do € llogaritet nga data ng (€ cilén pagesa duhet 1€ ishie biérs, deri n& datén kur pagesa éshté béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e PunEve pér t€ cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do (€ paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do (€ konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas laturés se léshuar nga Kontraktuesi do 18 bghen né Hogaring bankare ¢
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n# ilogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné ¢ puniis s& kryer né normén e Paramasés dhe
Paratlogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktiviletet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
akliviteteve n& bazé & (€ cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa piér Materiale né vend punim do (&
beéhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktiviletit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do & béj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave (& péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar ngé njé formé (&




pranueshme pér Aulorifetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri
sa & bhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet & redukiohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Koniraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t@ pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dubet (€ déshmoj se pagesa paradhinie 8shité pérdorur né kété ményré me
furnizim (& kopjeve (& faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhetl duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktucsit, pas
orarit & pérgindjeve t€ pérfunduar (& Puntve n¢ bazé t& pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do € ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng€ pérfundim e @éré 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalej 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendssoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbaijtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhel brenda 30 ditésh nga dita e léshimit e deklaratés sié
llogarisé pérfundimtare t& refervar né& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do U'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore t8 ¢mimeve (& vierésuara (& punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér (& viértetuar cilésiné e punés dhe
viérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar piérfshin:

4) NE raslin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari gi éshté pérfunduar; ose

b) N rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés s€ ckzckutuar do & piérbéj vierén e aktvitcteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit (& centifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tck
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se ltogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietise g8 tregojné
né detaje vlerén e punés s& bitré né pérputhje me kontratén, s& bashku me (& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas koniratés, n& ményré gé Menaxheri i Projektit 8 pérgalis
deklaratén c llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verilikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontralés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1 gjitha shumave
(& cilat i takojng& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si mund e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 léshoje te autoriteti kontraklues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baz€ (€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaggsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet (& nénshkruajng deklaralén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar té
punés sé& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje t& nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndérlimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve € kontraktuvara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(c) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin e vErtetimit pér p&rmbushje 8
kontratés.

(g) Kontraktuesi has ng& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e (il1& ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (8 pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet n& prani 1&8 Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktucsit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej € paktén 30 dit8ve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Pun&t nuk do 1€ pranchen deri sa te jene kryer verilikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1& lilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojnt kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesis s& Autoriletit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime ¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Auloritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues kur t8 kené kaluar né ményré & kénagshme lestet
per pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit t8
pérkohshém jo mg herét se 15 ditd para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t8 gatshme pér pranim
(& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimil & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Eshit ¢ pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén ng t8 cilén
sipas mendimit (£ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1@ cilin, sipas
mendimit (& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta l8shuar certifikatén.

33.3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose té Iéshojié certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit 1& perkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bigjé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen nit
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jelé pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jel& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zivendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundésen pranim (&
pjesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve c cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projeklit do ta njoftojné Kontraktuesin. Niése Kontrakivesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune, osc t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) & ndBrpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
gjendje i € marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Mcenaxheri 1 projektit mund & kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qi &
jetd e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s¢& plrgjegjésist se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do 18 jetd 365 dité. Periudha e
Pérgiegjésist se defekteve do té fillojé né dalén e pranimit 1 pérkohshém.

Nent 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1¢ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t8
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pgrfundimtar, me nj kopje Auloritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n# ményré & Gillé q& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérlunduar né ményré (& tHE q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jang realizuar plotésishl derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontrakiues, e nji kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh [8shimin e certifikalés psrfundimtare, Kontraktuesi dhe auteriteti kontrakiues do té
mbeten t& detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikalés
pérfundimtare & pranimit dhe t€ cilat kang mbetur (& parcalizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
(& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave L& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund € jeni:




a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme 1€ liknidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesié nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktves ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qolté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Koniralés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t8 kulizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dilg rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t€ kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité punc; ose marrgveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virteluar nga Menaxheri 1 Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projekiit;

e.  Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekieve 8shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve t¢ likuiduara mund té& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bn shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésajé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nésc per shkak & fajit (& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjcs sé punéve sa mé pare q¢ ¢shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& béjé
vierésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
alé né nj¢ gjendje 1& miré. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momeniin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se Kontrata shképutet, Kontrakiuesi do ¢ ndérpres punén menjéhers, do (8 sigurof vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pirdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, ¢rregullimel civile, luftérat,
cksplodimet, w€rmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité etj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit {& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjel q& pércakton Forcén Madhore dhe kio i bén (& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejlé qé
&shté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundisisé
objektive s€ ptrmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet (jera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté [5 ditg, duke llogarilé nga dita e ngijarjes qé pisrcakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv, Afati pEr pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve 1€ kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, NE& qofié se kontraktuesi pér nje kohé & gjaté Eshté béré i pa afié, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraklues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftajé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektucs da t& pérpilojé shkresén mbi viergsimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 18 pungve t& pakryera, si¢ &shigé cekur ng KVK, Démet shtesg (& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritelit Kontraktues ose shkeljes materialc bazé 1€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Nem 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjct ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pungét do
& konsiderohen (& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit ¢
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtg
kontrollit t& Autoritelit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérleloj kiéts. Kontraktuesi
do t& sigurgj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé €shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 8 cilat
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmijct tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Perindha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshlon & pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave ptr zgjidhje, té dyja palét do &
jené té lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés s zgjidhjes sé€ mosmarréveshjes duke e lajm8ruar
tjctrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen
t€ pajlohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palg do (& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
st zgjidhjes s€ mosmarrdveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi o€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményréén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimei_pér plotésimin e KVK 'j_a'né_' -dhéné, . sipas nevojes,: né. shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK. Fshini ato jo releyanfe]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK.
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nent. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovis gé jané né fugi do t8 zbatohen pér t& gjitha

Ligii i zbatueshém céshijet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do ( jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shié 10 % e vlerés sé

Siguria e ekzekutimit
iguria ¢ ekzekutimi kontratés, ose 5289,15 €

me validitet prej 110 dité, ose deri me date 17.09.2022.
11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jetg:
(a) P& humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Pérgjegiésia dhe

Sigurimi ! Materialeve fshéno shumat],
Kontraktuesit . T o .
()  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
() humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén {shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdckje:
(i) t& punétoréve & Kontraktuesit: fshéno shumat]
(ii) t& personave (& (jere: [shéne shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike Jané té
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues).
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 80 dité kalendarike, nga nenshkrimi |
kontrates, ose deri me date 17.08.2022.

Démet c likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 201 {Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshué nevojitet].

Inspektimi dhe | 22.1

testim Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& béhet

né momentin e dorézimit & jané 1&nd& e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ té Autoritetit Kontraktues,

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projeklit nga ana e AK eshte: Vetim Hasani

Menagijer mbikgyres | kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasani

Menagjer | projektit nga ana e OE eshte:Muamedali
Mujovi

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dit8 nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjeliura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajija ¢ Parasé z7l Shuma ¢ parave t¢ mbajtura éshié: fsheno pérgindjen]

lfgrtaq::sim per | 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dite

P pas nénshkrimit & kontratés.

pD‘:é]:gfm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té& kualiteti e l8shuar nga
njg¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohsh&m

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja qé do t& zbatohet pér viern e punéve gé nuk

st kontratés jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shiesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgiidhja o 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve t& cilat mund té lindin

mosmarréveshjove giat®é ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e

me proceduré mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

siyqsore dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtingé -

Departamenti pér Céshije Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh & Tribunali i




Pérhershém i Arbitrazhit t&€ Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet fe vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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r Paramasa e Projektit: Hapija ¢ rrugéve vendi i guajiur gurra
: brezhd dhie kubézimi | rrugéve ne Zaplluxhe

-nén persiiop si dhe nga rudina deri né

A PARAMASA KUBHZIM 1 RRUGES , B=dm ; L=385m
. - . Cmimi Cmimi total
Nr, Pershkrimi i pozicioneve \ Njdsia \ Sasia st (€) | meTVSH (€

giendje 1 méparshme me kosto 18 vetén fmanciare

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Buropiane dhe E
prgjegjése pér ti mard masat mbrojtése dhe & sipuroj punishten me mijetet sinja
rongn ku do & zhvilloj aktivitet & saj. Cdo démtim 1§ instalimeve néntoksore @Eqyletary

urokodit . Kompania punt keyese gshtd
lizuese para fillimit (€ pun€tl, atpjithé
¢ Gshtt ¢ obliguar ti kihejt né

1 PUNET PREGADITORE

SheEnimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ku do 1€
punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal Jgjate

1.1 - . .
kohés sa zgjatin punimet Liog né m2

m' 385.00 0.10 €

Tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksard (ujesjelles,
kanalizimi, instalunct rrymes, instalimet telefonise dhe
internctit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me
qellim t¢ evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
t& ndikejt né rrezikimin ¢ personelit. NE kéte pozicion

1o |pérfshinet edhe plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me
qellim g t& hartohet plani i veprimit pér shkyqje dhe
demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe
pregaditjen ¢ kushteve teknike 18 ptrgjithshme pér nddrtimin
dhe kubezimin ¢ kubzave né rruget lokale t Fshatit. Liog
m2

' 32_55.00 0.10 €

38.50¢€

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike ne zonat dhe segmentet
1.3 |rrugore ku do t¢ punchet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa

zgjatin punimet .Llog né m’

m 385.00 0.10¢

38.30€

Gjithsej: Pos 1

115.50 €

2 PUNIMET TOKESORE

Nr. Pérshkrimi i pozicioneve

Cmimi

Njtsia Sasia [
njési (€}

Cwmimi total
me TVSH (€)

nivelizimi terenit me ramjet e dubura duke perfshi edhe clementet tjera

investitori Llog m3 me té gjitha shpenzimet,

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (& kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara per nivelizimin dhe

zgjerimin dbe rregullimin e rrugds lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshilet edhe

pércjellése 18 prcaktuar ng projekt sipas

kushteve teknike dhe pérgiithshme . si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton

2.1 Germimi me makineri (70%) m 476.00 1.00 € 476,00 €
2.2 Germimi me dord (Z0%) m? 1536.00 HRIVR Y 136.00 £
2.3 Germimi me gekan  (10%) m? 70.00 1.00 € 70.00 €
Planifikimi dhe perpunimi i bazamentit (& rruges , para se i
0.4 |vendoseh shivesat ¢ tamponit .Llog me 1€ gjitha shpenzimet m? 1360.00 090 € 272.00€
Gijithsej: Pos 2 954,00 €
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PUNIMETE MBUSHJES ( TAMPOND)

3
Nr. Pirshkrimi i pozicioneve \ Njksia \ Sasia

Cmimi Cmimi lotal
njtisi (€} | me TVSH (€} |

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtvesds s& nitn buzés s8 rrugds, nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 125 ) mm, me trashdsi (& shtresés deri {=230 cm, si dhe ngl‘]csh:jn G-tlj me cilindgr vibrues dert s’a\ W n
fitohet moduli i ngieshjos My=050 kg/om2 . Materiali i perdorur duhet te jete i patsur me ateste paraprake «he ale sipas
normave dhe standardeve. o o
Viejtje : Pas pérfundimit & késaj shirese kompania pundkryese 8shté e obliguar ta shayrto] testin & modulit & ngjeshjes
dhe ta prezentaj tek menaxheri kontratds.

Furnizimi dhe punimi i shtrests rrugdve me guré thyer s X .
X 410.00 1.00€ 41000 €
3.1 fraksion 0-125 mum t=0.30cm w € 0.00

Furnizimi, transporti. shtricja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s¢ nan bazls s¢ rrugds , nga materiali guror
Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashisi t& shiresés =20 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deti sa 18 fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=630 kg/em?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas
normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas prfundimit t& késaj shtrese kompania punckryese Eshtd ¢ obliguar ta shqyrioj testin modulit @ ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

3.2 272.00 S00€ 2,176.00 €

Furnizimi dhe punimi i shirests rrugéve me gurd 1 thyer l 3
¥

fraksion 0-63 mm t=20cm
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s¢ rruges , me materiali guror nga gurit 1& thyer
fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shiresds 1=10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali i perdorur duhet te
jete § paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet moduli 1 ngjeshjes
Mv=500 kg/em2 .
Vrejtje : Pas pérfundimit (& késaj shtrese kompania pungkryese dshi e obliguar ta shgyrtoj testin ¢ modulit & ngjeshjes
dhe ta prezento] tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me gt L& thyer

3.3 fraksion 0-31.5 mm , t=10cm

m? 136.00 6.00€ 816,00 €

TFurhizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés rrafshucse me rere te imet nga gurit 1€ thyer fraksion O-dmun. me
trashési 1€ shiresés =5 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Myv=500 kgfem2 .
Scgarim : Pas pérfundimit & késaj shirese kompani punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1& ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd t8 thyer .
34 |paksion 0-4 mm =5 cm m? 68.00 10.00 € 680.00 €
Gjithsej: Pos 3 4,082.00 €
4 TUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
. s ‘e . . imi Cmimi total
: s jicioney N asia | o
Nr Pérshkrimi 1 pozicioneye jésia Sasia nigsi (€) | me TVSH (€

Furnizimi, transporti dhe montimi i elomenteve npa beloni, Togaritur te gjitha punimet ¢ nevojshine, nga betoni T klasit
C 30437, d-8om forma e gjcomenis sé kubézave Kkompetenc ¢ percakiuar nga Investitori.N& gmin & parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndaria ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfaqen ¢ cila eshte ¢ kuberuar.
Vitrejtic : Ruga e cila kub&zohet né térisi 18 siptriaqes zgjerucse prej muri né murd fur nuk ka gurd skajor pérforcimi i
kubzave béhet me beton né &ré gjatésin o rrugds 18 shprehur né m2 né dy anét e rrugft pérgjatd perimetri € rrugds.

Furnizimi . Transporti ¢he montimi I kubézave duke
4.1 [logaritur né& gmim cdhe mbushjen e fugave me rérd( filer) m? 1490.00 850C 12.665.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37

42 |dim.{15x25x100) cm, llogaritur me t¢ gjitha punimet ¢ tjera m' 770.00 3.00€ 2310.00 €
t¢ nevojshme. e

e




’Fumizimi,transporti dhe vend
shtangimin e kubgzave (betoni vendoset né vend 1€
skajoreve,ng pérﬁmdim iz kubbzave si

osja betonit C 30/37 per

dhe né montimin &

skajoreve).

me

7.50 24.00 €

18000 €

N,
b

A

+

Giithsc: Pos 4

15,155.00 € |

PUNIMET E KANALEVE TE HAPURA

|

5
PR Cidsi Sasi Cmimi Cmini total \
Nr. Purshkrimi i pozicioneve Njésin Sasin niesi (€ | me TVSH (6) .
5.1 Punimf i‘kanaiit 18 hupl}r atmoslf-‘cri}c pér kullimin e ijérave o 200.00 \ 0.50 € 100.00 € \/
atmosierik nga skarpaté. Llog ne m .
Gjithscj: Pos 5 100.00 € "
T
T [PUNET PREGADITORE Gjithscj: Pos 1 Ese v~
> |[PUNIMET TOK[ESORE Gjithscj: Pos 2 954.00 € \\//
3 |PUNIMETE MBUSHJES ( TAMPONID Gjithsej: Pos 3 4,082.00 € .
4 |PUNIMETE MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE B  Gijithscj: Pos 4 15,155.00 € \// )
5 |PUNIMETE KANALEVE TE HAPURA Gjithsci: Pos 5 100.00 € \\//
TOTALI ME TVSH 20,406.30 €
" Hapja e rrugéve vendi i quajtur gurra-nén persliop si dhe nga rudina deri né
brezhda
L1=0+1,700 m, B=5m + kanali kuilues anesor.
POS parshkrimi i aktiviteteve Njésia| Sasia (};};2}! Glithsej
1 Puniét Pregaditore
Punét pregaditore par fillimin e punimeve, maobilizimi i
1 |ndérmarries, dhe vendosja e shenjave te nevojshme per paushal 1.00| 100.00 100.00 € \,//
siguri dhe paralajmerim t& vendpunishiés.
2 [Shenjszimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me gjeodet m' 1,700.00 0.10 170.00 € \/
Ingizimi dhe punimi i projekit te giendjes se ekzekutuar . .
3 {nese projekti ka ndryshime gjate ekzekutimit). m 1,700.00 010 170006 L~
Glithsej: zaoond] v
il Punét e Dheut
Pastrimi | terenit, prerja e lisave dhe shkurreve pergiat tare aksil e
1 ruges dhe largimi | materijalit derine deponl ku & cakion organi m 1860.00 0.20 237000 € \/
mbikqgyres.
Gérmimi i dheut te kategoris 1ll-VI ne trupin & Tugés , kune
kete pozicion duhet pasur parasysh ce sasia e dheut te
2 |germuar duhet te trgnsportohet pe.rgjat aksit te rruges per m? 3,500.00 1.00 3500.00€ \/
mbushjen e depresioneve te terenit me ngjeshije, per arrijen
e njetrajteshmerise se niveletes se aksit te rruges.
Nivelizimi dhe ngieshja e nénhazés s trupit t& rrugés. Moduli
3 | shafitjes dubet t& jete My =35 MPa, m’ | 875000} 020 1.75000€) L
{5 215 i
FEN R




— | |

Gerrimi | dheut per hapjen e kanaleve angsore per kullim}n

e ujerave atmosferik me transport te materijalit deri n;apom P
ku e cakton organi mbikgyres.Duhet pasur parasysh forma & _ _ /

4 terenit e cila na abligon te kete kanale ansore ne c}‘y anete m 4,750.00 1.00 4,750.00 £

rruges. Dimensionet dhie forma e kanalit duhet te jene ne

forme trapezi (BOXS0X60) cm ku muret e brendshme te
kanalit duhet te ngjeshen .

Gjithsej: 7,370.00 €

1] Puniét e Zhavorit

Eurnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialt guroré mbushes
rrethanor (fraksion 0-160mm) apo nga stoget vetanake-
shiresa mbushese duhet te jete jome & vogel se 40em.
Moduli | shafities duhet t& jete Mv >35 MPa.

m* 3,500.00 2.00 7,000.00 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm, =20 cr.

v
v
Moduli | shafitjes duhet t& jeté My>70 Mpa. Né kéte pozicion \///"
‘\/’
o

2 lashté llogaritur edhe sasia e zhavorit per regullimin & m? 2625001 4.00 10,500.00 €
kygieve anésore, dne shirasave nén themelet e mureve

mbaroitése

Eurnizimi shtrirja dhe ngjeshja e Zhavorit 0-31mm t=10cm.
Modull | shafities duhet t& jets My >80 Mpa. N& kets pozicidn
ashts llogaritur edhe sasia e rhavorit pér rregullimin &
kyqjeve angsore.

m 875.00 5.00 " 4.375.00&€

Gjithsej:] 21,875.00€

v Punimi i laishesave Gypore
Furnizimi dhe vendosja e léshesé gypore £ 400 mm nga

batoni . N& keté pozicion llogaritet koka hyrse dhe dalese \/
! nga beton-armea duke e llogaritur edhe zhavorin pér cope 8.00 200.00 1600.00€
\/f

mbeshtjellien e iéshesés (nje copsé me f=deri 10m’)
Furnizimi dhe vendosja e leshesé gypore O 600 mm nga
2 petoni . N& ketg pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese nga

peton-armea duke e logaritur edhe zhaverin pér cope 1.00 400.00 400.00€

rabeshtielljen e leshesés (dy cope me I=deri 10m'}

Furnizimi dhe vendosia e [&shesé gypore & 800 mm nga

betoni i . Né ici [ '
3 etoni | armuar . Né keté pozicion llogarit koka hyrse ghe cope 1.00 500.00 500.00 € P

dalese nga beton-armea duke e liogaritur adhe zhavorin per
mbeshtjelljen e leshesés (|=deri 11 mY

Furnizimi me material transporti dhe punimi | kanalit te hapur
nga betoni | armuar se bashku me grilen metalike.Kanali i ka
keto dimensione te brendeshme 50cm x 70cm.Muret dhe

4 iplaka e poshtme kan trashesin p=20cm,Grila metalike duhet| cope 2.00 150.00 300.00€
profilet baze i ka 40mm x 80mm.ndersa profilet mbushese
duhet te jene jo me te vogla se 40mm X A0mm. Giatasia e
kanalit me grile duhet te jete jome e vogel se L=500cm.

\

Githsej:|  2,800.00 € (e
Rekapitulimi |
1 |Punét Pregaditore 440.00 € 1—//,/
Il__|Punét e Dheut 7,370.00 €} 7
i |Punét e Zhavorit . 21,875.00 €] L
Iv |Punimi i léshesave Gypore ,g}:{@};jg?%;\ 2,800.00 € "
15 = u;ﬁﬂ},‘%} ;-_/E?._L
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Gjithsej: 32,485.00 €
REKAPITULIMII PERGJITHESHEM
PARAMASA KUBEZIM | RRUGES , B=4m ; L=385m 20,406.50
TIAPJA E RRUGEVE: VENDI | QUAJTUR GURRA-NEN PERSLLOP,SI DHE
NGA RUDINA DERI NE BREZHDA 32,485.00

GJITHESEJTE!:

52891.50
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga / Dragas Municipality

~ Kryetari i Komunés

DL N, LULAA)FO) N
Di.30.05.2022
Dragash

Kryetari ] Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per “ Hapja e rruges vendi I
quajtur Gurra-nenepersliopi dhe nga vendi X quajtur Rudina deri ne vendin e quajtur

Brezhde dhe kubezimi I rrugeve ne Zaplluxhe( mahalla te xhamija,Rrenak e Tumgine).
“Nr, i prokurimit: 621-22-2445-521, dhe nr, te mbrend, 621-2022-015-521,

Vetim Hasani -cakiohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

‘Dega PRIZREN Numri i polices | 060020150082339 I

- Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Hysni Gashi-02246 Rr, Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

m SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

[ SIGURUARI  [N.N.T Shabanaj |

!Adresa | Nr.256, Xhevat Berisha Prizren |

| Pérfagésuar nga Z. | NAZIM SHABANAJ | [Nr. i biznesit 810573156 |

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

| Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Hapja e rrugés nga vendi i quajtur Gurra-nénperllopsi dhe nga vendi i quajtur Rudina deri né vendin e quajtur Brezhd dhe
kubézimi i rrugéve né Zaplluxhe (Mahalla te Xhamija, Rrenak e Tumgine) Nr.i prokurimit: 621-22-2445-5-2-1 Nr.i brendshém:
621-2022-015-5-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj.

| Pérfituesi | Komuna e Dragashit |

|Adresa | DRAGASH |

lShuma e siguruar € |5,289.50 €

I LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, g€ do té thot fillimi i detyrimit té Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do t& thot se Pérfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.

3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

|Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |30.05.2022 Mbaron me: |17.09.2022
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
5,289.50 € 95.21€ 17.14 € 11235 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht |44, 35 ¢ | Daté l30 05.2022
Premium is paid completely : Data
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2 Numri i polices: 060020150082339

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Dragashit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues").

Né emér t&: N.N.T Shabanaj , Nr.256, Xhevat Berisha Prizren
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Hapja e rrugés nga vendi i quajtur Gurra-nénperllopsi dhe nga
vendi i quajtur Rudina deri né vendin e quajtur Brezhd dhe kubézimi i rrugéve né Zaplluxhe (Mahalla te Xhamija,
Rrenak e Tumgqine)

Nr.i prokurimit: 621-22-2445-5-2-1 Nr.i brendshém: 621-2022-015-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Pes mije e Dy qinde e Tetedhjete e Nent e Pes 5,289.50 € zotohemi té
ju paguajmé, gqé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 5,289.50 € si¢ &shté lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankesé&, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 110 dité prej 30.05.2022 deri mé 17.09.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.
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